
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari 
ed elevate qualificazioni -  Integrazione bandi di concorso approvati con decreto 
della dirigente del settore  amministrativo n. 409/2023

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente 
atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Delibera del C.d.A. n.11/2023 di approvazione del PIAO Amap 2023 come modificata 
dalla Delibera del CdA n.43/2023 

VISTA la Delibera del CdA n. 48 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio preventivo Amap 
2024/2026

DECRETA

- di integrare l’art. 5 dei bandi di concorso, allegati 1 e 2 approvati con decreto della 
Dirigente del settore Amministrativo n. 409 del 28 dicembre 2023, riportando 
successivamente al capoverso “Conseguono l’ammissione alla successiva prova i candidati 
che abbiano riportato una valutazione di almeno 21/30 “, la  seguente frase:

- di integrare l’art. 5 di entrambi i bandi di concorso pubblici, allegati 1 e 2 del decreto della 
dirigente del settore amministrativo n. 409/2023, come indicato nell’allegato 1 al 
presente provvedimento, inserendo successivamente al capoverso “Conseguono 
l’ammissione alla successiva prova i candidati che abbiano riportato una valutazione di 
almeno 21/30 “, la  seguente frase:
“La prova orale si ritiene superata  ove il/la candidato/a a abbia ottenuto una valutazione 
di almeno 21/30”.

Il presente atto non comporta impegno di spesa per l’agenzia.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
- Dlgs n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e successive modifiche
- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal DPR 82/2023
- DGR 1215 del 05/08/2020 “Disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – revoca e 
sostituzione della deliberazione n. 1703/2018 
- DGR 951 del 26/07/2021 “Disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – parziale modifica 
della deliberazione n. 1215/2020”
- Decreto della dirigente del settore amministrativo n. 409/2023

Motivazione

Con decreto della Dirigente del settore Amministrativo n. 409 del 28 dicembre 2023 venivano 
approvati i bandi di concorso per soli esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale TS 
“Funzionario tecnico specialista” di cui n. 1 unità con competenze nell’ambito della gestione 
dei vivai forestali e della tartuficoltura ed n. 1 unità con competenze nella climatologia e nella 
gestione degli impatti sull’ambiente.

Al fine di garantire ai/alle candidati/e un’informazione completa ed esaustiva in merito alle 
prove di esame si ritiene di dover precisare all’interno dei rispettivi bandi che per il 
superamento della prova orale, comprensiva di assessment delle competenze, è necessario 
conseguire un punteggio totale almeno pari a 21/30. 

A tal proposito si propone di integrare l’art. 5 di entrambi i bandi di concorso , allegati 1 e 2 
del decreto della Dirigente del settore Amministrativo n. 409 del 28 dicembre 2023, 
riportando successivamente al capoverso “Conseguono l’ammissione alla successiva prova i 
candidati che abbiano riportato una valutazione di almeno 21/30 “, la  seguente frase:

“La prova orale si ritiene superata  ove il/la candidato/a a abbia ottenuto una valutazione di 
almeno 21/30” .

Il testo integrale dell’art. 5 di entrambi i bandi come integrato dal presente decreto è riportato 
nell’allegato 1.

Il presente atto non comporta impegni di spesa a carico dell’Agenzia

Si attesta  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.  241/90 e s.m.i.



LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1 – Art. 5 Bandi di concorso approvati con decreto della dirigente del settore 

amministrativo n. 409/2023 “


	NumeroDataRep: n. 91 del 11 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-11T14:21:36+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-03-11T15:28:27+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




